COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2013

A Diretora de Gestão Corporativa da Copel Distribuição S/A e da Copel Geração e Transmissão S/A, com
anuência da Companhia Paranaense de Energia - COPEL, no uso de suas atribuições, relativamente ao
Edital nº 02/2013, RESOLVE adotar as seguintes providências, discriminadas a seguir:

1. RETIFICAR

a) No item 2 do edital, excluir a exigência de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) AB para os cargos de
Profissional de Nível Médio I – Leiturista, conforme tabela abaixo:

Copel Distribuição S/A
Nº

Cargo
Cargo/Função Salário inicial Localidade da vaga

Quantidade
de Vagas

Requisitos de Escolaridade

10
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Laranjeiras do
Sul e região

1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

11
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Dois Vizinhos e

região
1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

12
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Realeza e

região
1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

13
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Palotina e

região
1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

14
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Cianorte e

região
1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

15
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50 Iporã e região 1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

16
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Assis

Chateaubriand
e região

1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

17
Profissional de Nível
Médio I - Leiturista

R$ 1.258,50
Curitiba e

região
1 Ensino Médio - 2º grau · Completo

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº  02/2013 e seus Anexos.

Curitiba, em 05 de julho de 2013.